
Městský úřad Vrchlabí 
Ing. Pavel Řehák, tajemník městského úřadu  

Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
 

 

 

tel.: 499 405 331 rehakpavel@muvrchlabi.cz  IČ: 002 78 475  Česká spořitelna, a.s. 
fax: 499 421 310 www.muvrchlabi.cz  DIČ: CZ00278475       č. ú.: 19-1303702389/0800 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Čj.: MUVR/9044/2024 26.2.2024 
Spis. zn. TAJ/1700/2024 
 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane, 
 
Městský úřad Vrchlabí jako povinný subjekt obdržel Vaši žádost o informace ze dne 
17.01.2024 zaslanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které jste požádal o následující informace:  
 
Zaslání žádosti Post Bellum a odpovědi města Vrchlabí, případně protokolu z jednání 
zastupitelstva města, kterým bylo zamítnutí výstavy schváleno.  
 
Z kontextu Vaší žádosti o informace vyplývá, že se má jednat o žádost spolku Post Bellum o 
povolení uspořádat výstavu „Tichá hrdinství“ ve Vrchlabí, kterážto dle Vašeho sdělení měla 
být orgány města zamítnuta. 
 
Dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám Městský úřad Vrchlabí jako povinný subjekt 
poskytuje následující informace:  
 
Na Městský úřad Vrchlabí nebyla podána žádná žádost o povolení uspořádat výstavu „Tichá 
hrdinství“ ve Vrchlabí, žádný orgán nebo představitel města tedy o této žádosti ani nejednal a 
nerozhodoval.  
 
Jediná komunikace v této věci byl neformální e-mailový dotaz ředitele pobočky Paměť národa 
Východní Čechy Mgr. Michala Bureše adresovaný místostarostovi města PhDr. Michalovi 
Vávrovi s nabídkou na uzavření Smlouvy o spolupráci, na základě které by se Město Vrchlabí 
finančně podílelo na konání výstavy ve Vrchlabí, tuto nabídku jako celek město Vrchlabí 
neakceptovalo.  
 
Nepřijetí nabídky na uzavření smlouvy o spolupráci však neznamená, že by město jakkoli 
odmítlo vlastní konání výstavy na území města. Tuto Vaši interpretaci odmítáme, stejně jako 
spojování údajného negativního rozhodnutí s osobou Pavla Wonky, jemuž má být část výstavy 
dle anotace věnována. 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Pavel Řehák 
Tajemník městského úřadu 

 
Sodales Solonis z.s 
Ulice bratří Nejedlých 335 
267 53 Žebrák 
IČO: 22848347 
IDDS: wy382s 

mailto:rehakpavel@muvrchlabi.cz
http://www.muvrchlabi.cz/

		2024-02-26T16:28:59+0100


		2024-02-26T16:29:13+0100




